1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 – LOBATO/PR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

TÂNIA MARTINS COSTA, Prefeita Municipal de Lobato, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve:

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções:

Denominação Quantidade de Inscritos

MÉDICO CLÍNICO GERAL 02

MÉDICO GINECOLOGISTA 01

MOTORISTA 20

OPERADOR DE MÁQUINAS 09

PEDREIRO 06

PROFESSOR 53

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 12

TOTAL 103

2. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 21 de junho de 2020, no

Colégio Estadual Rui Barbosa, sito na Rua José Bonifácio de Andrade Silva, nº 415 no Município de

Lobato/PR, ficam determinados os seguintes Locais de Provas:

Colégio Estadual Rui Barbosa

09:00 Horas
MÉDICO CLÍNICO GERAL

MÉDICO GINECOLOGISTA

MOTORISTA

OPERADOR DE MÁQUINAS

PEDREIRO

PROFESSOR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

3. Em razão da pandemia do COVID-19 os candidatos deverão fazer o uso de máscaras nas intermediações e no

interior do local de realização das provas. A lotação das salas será amplamente reduzida, inferior a 40% da
capacidade máxima. Será fornecido na entrada do local de prova álcool em gel e serão seguidas todas as normas
e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.

4. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos

de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os
portões do recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00.

2

5. DETERMINAR, o prazo de 1 (um) dia útil para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os
mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br .

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lobato/PR, 16 de junho de 2020.

TÂNIA MARTINS COSTA

 Prefeita Municipal

http://www.cmmconcurso.com.br/